

**Handläggare**  
Leena Harakka  
Telefon: 08 - 508 27923

**Till**  
Idrottsnämnden

## **Riktlinjer för direktupphandling**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Idrottsnämnden fastställer Riktlinjer för direktupphandling i enlighet med förvaltningens tjänstutlåtande.
2. Idrottsnämnden godkänner att förvaltningschef beslutar om mindre ändringar i Riktlinjer för direktupphandling.

Marina Höglund  
Förvaltningschef

Carina Braun  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Enligt regler för ekonomisk förvaltning, 4 kap 4 §, ska varje upphandlande myndighet besluta om riktlinjer för användning av direktupphandling. Riktlinjerna utgår från stadsledningskontorets tillämpningsanvisning för direktupphandling (dnr 401-3/2018) som anger miniminivåer avseende innehåll och omfattning av riktlinjer för varje nämnd.

### **Ärendet**

I kommunfullmäktiges budget för 2019, Regler för ekonomisk förvaltning, ska varje upphandlande myndighet besluta om riktlinjer för användning av direktupphandling inom sin organisation. Riktlinjer för direktupphandling ska utgå från stadsledningskontorets tillämpningsanvisning som ersätter tidigare beslutade riktlinjer för direktupphandling (dnr 125-845/2014). Tillämpningsanvisningen anger miniminivåer för respektive nämnds riktlinjer.

## **Bakgrund**

I upphandlingslagstiftningen anges att en upphandlande myndighet eller enhet ska besluta om riktlinjer för användning av direktupphandling. Inom Stockholms stad är varje nämnd och bolag en egen upphandlande myndighet/enhet och ska alltså fastställa riktlinjer för sin verksamhet. Riktlinjerna ska omfatta direktupphandlingar som genomförs enligt Lagen om offentlig upphandling (LOU) och vid behov även direktupphandling som genomförs genom Lagen om upphandling av koncessioner (LUK). Direktupphandling får genomföras när värdet för upphandlingen understiger direktupphandlingsgränsen för respektive upphandlingslag. Beloppsgränserna finns på samarbetsytan för Inköp och upphandling.

Med direktupphandling avses upphandlingar utan krav på anbud i viss form, alla köp och beställningar utanför befintliga avtal och ramavtal oavsett belopp.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden fastställer nya riktlinjer för direktupphandling enligt tillhörande bilaga.

Förvaltningen föreslår också att nämnden godkänner att förvaltningschefen beslutar om mindre ändringar i riktlinjerna vid behov. Riktlinjerna utgår från stadsledningskontorets tillämpningsanvisning för direktupphandling.

### Ekonomiska konsekvenser

Inga större ekonomiska konsekvenser för förvaltningen.

Förändring i beloppsgräns gällande konkurrensutsättning, från 30 000 kr till ett prisbasbelopp (46 500 kr år 2019), kan underlätta för verksamheterna vid akuta anskaffningar. Beloppsgränsen på ett prisbasbelopp anses rimlig för att kunna dra nytta av konkurrensen på marknaden.

### Miljökonsekvenser

Förslaget innebär inte förändringar i miljökonsekvenser för förvaltningen. Förvaltningen ska fortsatt undersöka och analysera hur den aktuella direktupphandlingen kan bidra till miljöprogrammets mål.

### Jämställdhetsanalys

Jämställdhetsperspektiv bedöms inte relevant i detta ärende.

---

## Bilagor

1. Riktlinjer för direktupphandling